26.03.2014. D. Транспорт. admpost2015_78

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2015                                                                                                          № 78
пгт Даровской

Об утверждении порядка предоставления субсидий на финансовое

обеспечение затрат по ремонту, капитальному ремонту объектов

муниципальной собственности

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», решением Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской  области от 12.12.2014  № 382 «О районном бюджете муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2015

год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация Даровского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидии на финансовое

обеспечение затрат по ремонту, капитальному ремонту объектов муници-

пальной собственности согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Даровского района Кировской области от 26.03.2014  № 291 «Об утвержде-

нии порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат по

ремонту, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

26.03.2014. D. Транспорт. admpost2015_78

2
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

Глава администрации
Даровского района    О.Ю. Елькин

26.03.2014. D. Транспорт. admpost2015_78

3
Приложение

к постановлению
администрации
муниципального
образования  Даровской
муниципальный район
Кировской области
от 10.02.2015 № 78

ПОРЯДОК

предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат по ремонту,

капитальному ремонту объектов муниципальной собственности

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии на финансовое

обеспечение затрат по ремонту, капитальному ремонту объектов муници-

пальной собственности (далее - Порядок) определяет правила предоставле-

ния за счет средств бюджета муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области (далее  – районный бюджет) субсидии

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по ремонту, капитальному

ремонту объектов муниципальной собственности (далее - субсидия).

2. В соответствии с решением Даровской районной Думы Даров-

ского района Кировской области (далее – Даровская районная Дума) о рай-

онном бюджете субсидия (часть субсидии) перечисляется получателю субси-

дии в соответствии с настоящим порядком.

3. Критерием отбора юридических лиц (далее по тексту - Получа-

тель), имеющих право на получение субсидии, является наличие в пользова-

нии у лица, претендующего на получение субсидии, объекта недвижимости,

находящегося в муниципальной собственности.

4. Главным распорядителем средств районного бюджета, осуществ-

ляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком,

является администрация муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области (далее по тексту – администрация райо-

на).

26.03.2014. D. Транспорт. admpost2015_78

4
5. Претендент на получение субсидии обращается в администрацию

района с предоставлением информации о наличии в пользовании объекта не-

движимости, находящегося в муниципальной собственности.

По результатам рассмотрения заявок на получение субсидии глава ад-

министрации района дает поручение о подготовке проекта соглашения о

предоставлении субсидии Получателю.

 6. Условиями для предоставления субсидии Получателю являются:

6.1. Расходование средств субсидии на цели, установленные пунктом 1

настоящего Порядка, в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Предоставление Получателем субсидии в администрацию района

актов сдачи-приемки выполненных  работ (унифицированная форма № КС-

2), копий сертификатов качества на используемые материалы.

6.3. Предоставление Получателем субсидии ежемесячно, не позднее 5

числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчета о расходовании

субсидии на мероприятие, указанное в пункте 1 Порядка по форме (Прило-

жение № 1 к Порядку) и сведений об объемах выполненных работ по этому

мероприятию.

7. Предоставление субсидии предусматривает авансовый платеж в раз-

мере не более 20 % от объема субсидии.

Получатель субсидии при необходимости в предоставлении авансиро-

вания по субсидии имеет право подать в администрацию района заявление об

этом. В заявлении получатель субсидии указывает размер необходимого

авансирования.

8. Субсидия предоставляется в пределах суммы, утвержденной реше-

нием Даровской районной Думы на соответствующий финансовый год  за

фактически выполненные работы, а также в соответствии с кассовым планом,

и с учетом сведений, указанных в пункте 6.2  настоящего Порядка и отчета,

указанного в пункте 6.3 настоящего Порядка на основании заключенного со-

глашения о предоставлении субсидии.

9. Администрация района, в случае использования средств субсидии

получателем субсидии не в полном объеме и на основании отчетов, пред-

consultantplus://offline/ref=232FF3E43616C4D7D830C4399A060509C9E973F648733B4C30363DE70F8AA0D318D3FD63F10EE209923C64q0j0K
consultantplus://offline/ref=E8837531A98DDA9CE7B3EF3A8D8810A0CB811CBAD98F10707C2629180032EFD244C7AE1EC20A78m8p0M
consultantplus://offline/ref=E8837531A98DDA9CE7B3EF3A8D8810A0CB811CBAD98F10707C2629180032EFD244C7AE1EC20A78m8p0M
consultantplus://offline/ref=9A90F7F3C8F35D2DD648E774D13D461637D6CB7C1AFE4CA669DF2091C578332AD6EE3FBCF6EF008BF5C04151d7K

26.03.2014. D. Транспорт. admpost2015_78

5
ставляемых получателем субсидии в соответствии с пунктом 1 настоящего

Порядка, вправе вносить в установленном порядке предложения об измене-

нии объемов субсидий.

10. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостовер-

ность представляемых в администрацию района отчетов, указанных в

пункте 6.3 настоящего Порядка, возлагается на получателя субсидии.

          11.  Администрация района осуществляет контроль за соблюдением

получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных при предо-

ставлении субсидий.

12. Нецелевое использование субсидий влечет взыскание соответству-

ющей суммы средств, полученной из районного бюджета, либо приостанов-

ление (сокращение) предоставления субсидии получателю субсидии из рай-

онного бюджета.

_______________

consultantplus://offline/ref=CF7A9DBC073F051F91B463FBF383CDB56603802D7DDB04F7A9D41A576C802A6EE3A5EC79039E998E95F742B6s1K
consultantplus://offline/ref=279FBD69B511F715205AA802FADFECCA9BEA273D784105DA07E074C45AE6D7B3E21045B4F42F6F8622CF6D40t0K
consultantplus://offline/ref=279FBD69B511F715205AA802FADFECCA9BEA273D784105DA07E074C45AE6D7B3E21045B4F42F6F8622CF6A40tBK
consultantplus://offline/ref=279FBD69B511F715205AA802FADFECCA9BEA273D784105DA07E074C45AE6D7B3E21045B4F42F6F8622CF6A40tBK

26.03.2014. D. Транспорт. admpost2015_78

6
Приложение 1

Отчет
о расходовании субсидии на финансовое обеспечение затрат по ремонту,

капитальному ремонту объектов муниципальной собственности
Срок представления:
до 05 числа каждого месяца

тыс. руб.
Наименование

мероприятия
Лимит
финансирования

Объем фактически вы-

полненных работ
Получено

субсидии
Потребность

на следую-

щий месяц Всего Районный

бюджет
Всего В том числе

за послед-

ний месяц